
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от «11» января 2021 года № 20 

О внесении изменений в постановление  

от 01 октября 2020 года № 420 «Об утверждении   

муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» 

 

          В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области, утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па (с изменениями и 

дополнениями), во исполнение решения Представительного Собрания 

Щигровского района Курской области от 22.12.2020 № 161-4-ПС «О 

бюджете муниципального района «Щигровский район» Курской области на 

2021 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в целях реализации 

современной модели образования в образовательных организациях 

Щигровского района Курской области, Администрация Щигровского района 

Курской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление от 01 октября 2020 года № 420 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» внести следующие изменения: 

1.1. В п. 1.3. «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» слова «региональный проект» заменить словами 

«муниципальный проект». 

1.2. Приложение № 2 «Перечень подпрограмм и основных 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в 



Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» изложить в новой 

прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы Щигровского района Курской области на 2015-2020 годы» 

изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему 

постановлению) 

1.4. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 

в Щигровском районе Курской области на 2021-2020 годы» показатель 

«Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей 

редакции: 

общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального 

бюджета составляет 1 221 796,856 тыс. рублей, по годам реализации: 

2021 год – 261495, 346 тыс. рублей; 

2022 год – 245071, 468 тыс. рублей; 

2023 год – 238410, 014 тыс. рублей; 

2024 год – 238410, 014 тыс. рублей; 

2025 год – 238410, 014 тыс. рублей; 

1.5. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» цифры 

«1 192 822,5 тыс. рублей» заменить цифрами «1 221 796, 856 тыс. рублей». 

1.6. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» показатель «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем затрат за счет средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 1 181 100, 616 тыс. рублей, в том числе из них: 

2021 год – 252576, 098 тыс. рублей; 

2022 год – 237127, 220 тыс. рублей; 

2023 год – 230465, 766 тыс. рублей; 

2024 год – 230465, 766 тыс. рублей; 

2025 год – 230465, 766 тыс. рублей; 

1.7. В абзаце 2 раздела 1.4. «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» 

цифры «1 149 743, 77 тыс. рублей» заменить цифрами «1 181 100, 616 тыс. 

рублей». 

1.8. В паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы» 

показатель «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

общий объем затрат за счет средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 40696, 24 тыс. рублей, в том числе из них: 

2021 год – 8919, 248 тыс. рублей; 

2022 год – 7944, 248 тыс. рублей; 



2023 год – 7944, 248 тыс. рублей; 

2024 год – 7944, 248 тыс. рублей; 

2025 год – 7944, 248 тыс. рублей; 

1.9. В абзаце 2 раздела 2.4. «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации муниципальной программы» цифры «11118, 73 тыс. 

рублей» заменить цифрами «40696, 24 тыс. рублей». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Щигровского района М.В. Мелентьева. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                               Ю. И. Астахов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 11 января 2021 № 20 
 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

 
№  

п/п 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Основные 

направления 

реализации 

Связь с показателями 

государственной программы 

(подпрограммы) 
начала 

реализации 

окончани

я 

реализаци

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе Курской 

области на 2021-2025 годы» 

1 01. Реализация 

дошкольных 

образовательных 

программ 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2025 Обеспечение 100% 

охвата детей в возрасте 

от 3 до 7 лет услугами 

дошкольного 

образования. 

Обеспечение 100% 

охвата детей в возрасте 

от 5 до 7 лет 

предшкольной 

подготовкой. 

Создание условий, 

соответствующих 

требованиям 

федеральных 

государственных 

Мероприятие 

направлено на 

выполнение 

государственных 

гарантий 

общедоступности 

дошкольного 

образования.  

Удельный вес численности 

обучающихся по федеральным 

государственным 

образовательным стандартам 

дошкольного образования. 



образовательных 

стандартов дошкольного 

образования 

2 02. Содействие развитию 

дошкольного 

образования 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

 

2021 2025 укрепление учебно-

материальной базы 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

  

3 03. Реализация основных 

общеобразовательных 

программ 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2025 Выполнение 

государственных 

гарантий 

общедоступности общего 

образования. 

Мероприятие 

направлено на 

выполнение 

государственных 

гарантий 

общедоступности 

общего образования. 

Удельный вес численности 

обучающихся 

государственных 

(муниципальных) 

общеобразовательных 

организаций, которым 

предоставлена возможность 

обучаться в соответствии с 

основными современными 

требованиями, в общей 

численности обучающихся. 

Доля выпускников-инвалидов 

9-х и 11-х классов, 

охваченных 

профориентационной работой, 

в общей численности 

выпускников-инвалидов. 

4 04. Содействие развитию 

общего образования 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2025 Создание условий для 

реализации федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

Мероприятие 

направлено на 

создание условий для 

реализации 

федеральных 

государственных 

образовательных 

Удельный вес численности 

обучающихся 

государственных 

(муниципальных) 

общеобразовательных 

организаций, которым 

предоставлена возможность 



образования, 

обеспечение 

конкурентоспособной 

общеобразовательной 

подготовки 

обучающихся сельской 

местности 

стандартов 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, 

обеспечение 

конкурентоспособной 

общеобразовательной 

подготовки 

обучающихся 

сельской местности; 

упорядочение подвоза 

обучающихся в 

сельской местности в 

общеобразовательные 

учреждения и 

уменьшение рисков 

при их перевозке, 

предоставление детям 

с инвалидностью 

возможности 

освоения 

образовательных 

программ общего 

образования в форме 

дистанционного, 

интегрированного или 

инклюзивного 

образования, создание 

условий для 100-

процентного охвата 

горячим питанием 

обучающихся из 

обучаться в соответствии с 

основными современными 

требованиями, в общей 

численности обучающихся. 

Удельный вес численности 

детей с инвалидностью, 

обучающихся по программам 

общего образования на дому с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий, 

в общей численности детей с 

инвалидностью, которым 

показана такая форма 

обучения. 

Доля обучающихся из 

малоимущих и (или) 

многодетных семей, а также 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, охваченных 

горячим питанием, к общей 

численности указанной 

категории обучающихся.  



малоимущих и (или) 

многодетных семей, а 

также обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 

5 Муниципальный проект 

Е1 «Современная 

школа», в том числе: 

 

- создание и обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2023 В общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах, созданы 

и функционируют 

центры образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

Мероприятие 

направлено на 

повышение качества 

образования в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах 

Количество 

общеобразовательных 

организаций, расположенных 

в сельской местности и малых 

городах, в которых созданы и 

обеспечено 

функционирование центров 

образования естественно-

научной и технологической 

направленностей в отчетном 

финансовом году 

  

6 Муниципальный проект 

Е2 «Успех каждого 

ребенка», в том числе: 

 

- создание новых мест в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2023 Созданы новые места в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей. 

Мероприятие 

направлено на 

создание новых мест в 

образовательных 

организациях 

различных типов для 

реализации 

дополнительных 

Количество созданных мест в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей в 

отчетном финансовом году. 



дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей  

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей. 

 

7 Муниципальный проект 

Е4 «Цифровая 

образовательная среда», 

в том числе: 

 

- обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной среды 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2023 Образовательные 

организации обеспечены 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной среды 

Мероприятие 

направлено на 

обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной 

среды 

  

Количество 

общеобразовательных 

организаций и организаций 

среднего профессионального 

образования, обеспеченных 

материально-технической 

базой для внедрения цифровой 

образовательной среды, в 

отчетном финансовом году 

 

Подпрограмма 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации программы» муниципальной программы "Развитие 

образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

1 01. Сопровождение 

реализации отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2025 Повышение качества 

реализации мероприятий 

муниципальной 

программы 

Научно-методическое 

и организационно-

аналитическое 

сопровождение, 

мониторинг 

реализации 

муниципальной 

программы и ее 

отдельных 

направлений или мер. 

Реализация 

Федерального закона 

от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Количество проведенных 

мероприятий регионального и 

муниципального уровней по 

распространению результатов 

государственной программы 



Российской 

Федерации». 

Проведение 

торжественных 

мероприятий, 

творческих конкурсов 

и совещаний 

различного уровня 

для педагогического 

сообщества и 

обучающихся 

образовательных 

учреждений 

Щигровского района, 

изготовление и 

приобретение грамот, 

дипломов, 

благодарственных 

писем. 

2 02. Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района 

2021 2025 Повышение качества 

работы Управления 

образования 

Администрации 

Щигровского района 

Курской области. 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

образования 

Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 11 января 2021 № 20 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

на 01 января 2021 г. 

статус 

Наименование районной программы, 

подпрограммы   

Ответственный 

исполнитель Код бюджетной классификации 

Расходы 

(руб) 2020г. 

Расходы 

(руб) 2021 г. 

Расходы (руб) 

2022 г. 

Расходы 

(руб) 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Щигровского 

района Курской 

области 

«Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 х х х 289968295,25 261495346,00 245071468,00 238410014,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие дошкольного и общего образования 

детей» Муниципальной программы «Развитие 

образования в Щигровском районе Курской 

области» 901 0700 0320000000 х 280961904,55 252576098,00 237127220,00 230465766,00 

  

Обеспечение деятельности учреждений 

дошкольного образования 901 0701 0320100000 х 8819625,04 5401445,00 5297906,00 5297906,00 

основное 

мероприятие 01 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 0701 0320113030 111 1765904,76 1710909,00 1631847,00 1631847,00 

901 0701 0320113030 119 533053,24 516694,00 492817,00 492817,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0701 0320113030 244 21926,00 21926,00 21926,00 21926,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

901 0701 03201С1401 111 1231421,05 1256569,00 1256569,00 1256569,00 

901 0701 03201С1401 119 370578,95 379483,00 379483,00 379483,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 901 1004 03201С1401 112 600,00 600,00 0,00 0,00 



Осуществление отдельных государственных 

полномочий по финансовому обеспечению мер 

социальной поддержки на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 901 1003 0320113070 313 158431,06 130000,00 130000,00 130000,00 

Выплата компенсации части родительской платы 901 1004 0320113000 313 42346,08 60000,00 60000,00 60000,00 

основное 

мероприятие 02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 0701 03201С1401 242 256000,00 136000,00 136000,00 136000,00 

901 0701 03201С1401 243 0,00 0,00 0,00 0,00 

901 0701 03201С1401 244 1885599,37 1169100,00 1169100,00 1169100,00 

Иные бюджетные ассигнования 

901 0701 03201С1401 831 18688,53 0,00 0,00 0,00 

901 0701 03201С1401 851 20495,74 20164,00 20164,00 20164,00 

901 0701 03201С1401 853 504,26 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0701 03201S3050 243 879927,00 0,00 0,00 0,00 

901 0701 0320113050 243 1634149,00 0,00 0,00 0,00 

  
Обеспечение деятельности учреждений общего 

образования 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 901 0700 0320200000 х 272142279,51 247174653,00 231829314,000 225167860,00 

основное 

мероприятие 03 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 0702 0320213040 111 141601083,05 135040939,00 127417000,00 127503767,00 

901 0702 0320213040 119 42624722,48 40782364,00 38480230,00 38509434,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0702 0320213040 242 313809,07 389568,00 389568,00 389568,00 

901 0702 0320213040 244 3817818,40 5136814,00 5136814,00 4595064,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  

901 0702 0320253030 111 3460000,00 10380000,00 10380000,00 10380000,00 

901 0702 0320253030 119 1044920,00 3134760,00 3134760,00 3134760,00 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

901 0702 03202S3060 112 864574,00 921959,00 921959,00 921959,00 

901 0702 0320213060 112 100936,00 110068,00 110068,00 110068,00 

901 0702 03202C1401 112 435060,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятия по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа 

таких обучающихся в указанных образовательных 

организациях муниципального образования 901 0702 03202L3040 244 1741577,00 478841,00 500961,00 487893,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0702 03202С1486 244 0,00 1043000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по организации питания 

обучающихся из малоимущих и (или) многодетных 

семей, а также обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, охваченных 

питанием (горячим питанием, а в период освоения 

образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий продуктовым набором 

или денежной компенсацией). 

901 0702 03202S3090 244 2530008,00 1955119,00 1955119,00 1955119,00 

901 0702 0320213090 244 271488,00 292333,00 292333,00 292333,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для 

обеспечения подвоза обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций к месту 

обучения и обратно 

901 0702 03202S3080 244 1069761,00 1427799,00 1427799,00 1427799,00 

901 0702 0320213080 244 695026,00 874444,00 792558,00 792558,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по финансовому обеспечению мер 

социальной поддержки на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 901 1003 0320113070 321 9606902,94 7962166,00 8218821,00 8218821,00 

Выплата компенсации части родительской платы 901 1004 0320113000 313 171207,92 181988,00 181988,00 181988,00 

Денежная компенсация стоимости питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, получающих 

образование на дому. 901 0702 03202С1401 321 139915,27 35000,00 0,00 0,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 901 1004 03202С1401 112 6350,00 2500,00 0,00 0,00 

основное 

мероприятие 04 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Управление 

образования 

Администрации 

901 0702 03202С1401 242 1994020,00 560000,00 560000,00 560000,00 

901 0702 03202С1401 244 49328994,53 32748488,00 29221937,00 23351631,00 

901 0701 03202С1401 244 872301,00 872000,00 872000,00 872000,00 



Иные бюджетные ассигнования 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 0702 03202С1401 851 1369852,91 1380288,00 1380288,00 1380288,00 

901 0702 03202С1401 852 69391,00 67800,00 67800,00 67800,00 

901 0702 03202С1401 853 6056,09 0,00 0,00 0,00 

Приобретение мебели для муниципальных  

общеобразовательных учреждений, расположенных 

в сельских населенных пунктах (рабочих поселках, 

поселках городского типа) 

901 0702 03202S2762 244 1330357,00 0,00 0,00 0,00 

901 0702 0320212762 244 2063382,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

предотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

901 0702 03202S2763 244 77289,00 0,00 0,00 0,00 

901 0702 0320212763 244 405766,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный 

проект Е1 

"Современная 

школа"" 

Создание и обеспечение функционирования 

центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности  и малых 

городах 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 0702 035Е151690 242 778709,43 0,00 0,00 0,00 

      

901 0702 035E151690 244 320430,83 0,00 32015,00 32010,00 

901 0702 03501С1401 244 261700,00 0,00 0,00 0,00 

              

901 0702 03202С1401 244 0,00 0,00 3000,00 3000,00 

Муниципальный 

проект Е2 

"Успех каждого 

ребенка" Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей 

901 0703 034Е254910 242 971811,02 0,000 0,000 0,00 

901 0703 034E254910 244 885059,57 46415,000 0,000 0,00 

901 

0703 03402С1401 244 912000,00 1350000,00 0,00 0,00   

Муниципальный 

проект Е4 

"Цифровая 

образовательная 

среда" 

Внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях" 901 0702 036E452100 244 0,00 0,00 31042,00 0,00 



901 0702 03202С1401 200 0,00 0,00 321254,00 0,00 

Подпрограмма 2 

Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации 

муниципальной программы "Развитие 

образования"   901 0709 0310100000 х 2281040,70 2290171,00 1355171,00 1355171,00 

основное 

мероприятие 01 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 0709 03101С1402 121 891847,36 1013773,00 1013773,00 1013773,00 

901 0709 03101С1402 129 266920,34 306159,00 306159,00 306159,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

901 0709 0310113120 121 30928,45 27065,00 27065,00 27065,00 

901 0709 0310113120 129 9344,55 8174,00 8174,00 8174,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 244 602095,80 835000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 242 190000,00 100000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

901 0709 03101С1447 350 180960,00 0,00 0,00 0,00 

901 0709 03101С1447 113 28944,20 0,00 0,00 0,00 

901 0709 03101С1447 321 80000,00 0,00 0,00 0,00 

основное 

мероприятие 02 

Другие вопросы в области образования 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

901 0709 0320300000 х 6725350,00 6629077,00 6589077,00 6589077,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

901 1004 03203С1401 112 1050,00 0,00   0,00 

901 0709 03203С1401 111 4392129,39 4459336,00 4459336,00 4459336,00 

901 0709 03203С1401 119 1299170,61 1346719,00 1346719,00 1346719,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0709 03203С1401 242 409294,89 226320,00 226320,00 226320,00 

901 0709 03203С1401 244 567505,11 545480,00 545480,00 545480,00 

Иные бюджетные ассигнования 

901 0709 03203С1401 851 4938,33 0,00 0,00 0,00 

901 0709 03203С1401 852 11233,00 11222,00 11222,00 11222,00 

901 0709 03203С1401 853 28,67 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101C1447 242 40000,00 40000,00 0,00 0,00 

 
 


